

淮北綠金產業投資股份有限公司

HUAIBEI GREENGOLD INDUSTRY INVESTMENT CO., LTD.*

(於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司)

股份代號：2450

2024 中期報告

* 僅供識別

目錄

	頁次
公司資料	2
管理層討論與分析	3
其他資料	11
綜合損益及其他全面收益表	14
綜合財務狀況表	15
綜合權益變動表	17
簡明綜合現金流量表	18
未經審核中期財務報告附註	19

公司資料

董事會

執行董事

劉勇先生(主席)
秦加朋先生
陸浚哲女士(於2024年1月15日
獲委任)
趙松先生(財務總監/
於2024年1月15日獲委任)
張爭光先生(於2024年6月25日
獲委任)
毛鴻顯先生(於2024年3月28日
辭任)

獨立非執行董事

郜偉先生
劉朝田先生
邢夢瑋女士

監事

趙明靈女士(主席)
李馳女士
董璟女士

聯席公司秘書

陸浚哲女士
李健威先生(ACG, HKACG)

審計委員會

郜偉先生(主席)
劉朝田先生
邢夢瑋女士

薪酬委員會

劉朝田先生(主席)
郜偉先生
劉勇先生

提名委員會

劉勇先生(主席)
郜偉先生
劉朝田先生

環境、社會及管治委員會

劉勇先生(主席)
秦加朋先生
張爭光先生(於2024年6月25日
獲委任)
毛鴻顯先生(於2024年3月28日
辭任)

授權代表

陸浚哲女士(於2024年1月15日
獲委任)
李健威先生(ACG, HKACG)
劉勇先生(於2024年1月15日
辭任)

國際核數師

鄭鄭會計師事務所有限公司
執業會計師
根據《會計及財務匯報局條例》
註冊的公眾利益實體核數師
香港九龍觀塘區
九龍灣宏照道38號
企業廣場5期1座35樓

法律顧問

關於香港法例
德恒律師事務所(香港)有限法律
責任合夥

關於中國法律

北京德恒律師事務所

合規顧問

中國光大融資有限公司

中國註冊辦事處及總部

中國
安徽省
淮北市
烈山區宋疇鎮
陶博路3號
雙創服務中心
4樓

香港主要營業地點

香港九龍
觀塘道348號
宏利廣場5樓

主要往來銀行

中國工商銀行股份有限公司(淮北
淮海路支行)

香港H股股份過戶登記處

卓佳證券登記有限公司
香港
夏慤道16號
遠東金融中心17樓

股份名稱

淮北綠金股份

股份代號

2450

公司網站

<http://www.ljgjt.com/>

管理層討論與分析

概覽

本集團是安徽省淮北市一家具有國資背景的建築材料供應商，本集團主要產品包括：本公司子公司淮北通鳴礦業有限公司（簡稱「通鳴礦業」）位於淮北市烈山區高樓山礦區開採加工的骨料產品及本公司子公司淮北連通市政工程有限公司（簡稱「連通市政」）位於淮北市相山區的生產製造混凝土產品。本集團主要將骨料產品及混凝土產品售予建築公司、建築材料公司及批發商。根據於截至2024年6月30日止六個月（「報告期間」）與類似市場參與者對比，通鳴礦業仍然保持着較為穩定的市場份額，就銷量而言是淮北市及其周邊城市（包括宿州市及亳州市）市場的主要建築骨料生產商之一。

業務回顧

受經濟下行影響，骨料產品及混凝土產品價格均大幅度下降，業績下滑，面對諸多困難與挑戰，集團上下拼搏付出，不斷提升對風險與機遇的把握能力，通過提升產品質量、增加銷售渠道，有效化解風險與挑戰。公司目前通鳴礦業二期生產線已投產，二期產品由3種精料和4種普料組成，可為高速公路、高速鐵路的建設提供石料產品支持。公司於2024年6月份與兩個公司簽訂了重點戶石料銷售協議，一年內至少銷售120萬噸骨料產品。

建築市場綜述

2023年12月，中央經濟工作會議提出化解房地產、地方債務風險、加快城中村改造及加快推進保障性住房建設、「平急兩用」公共基礎設施建設、城中村改造等「三大工程」。依據2023年4月淮北市政府發佈《淮北市城市更新暫行辦法》和淮北市住房和城鄉建設局發佈的數據，淮北市2024年計劃改造老舊社區63個，改造面積約244.98萬平方米。

2024年5月，淮北市住房和城鄉建設局發佈《淮北市關於進一步促進房地產市場的若干政策措施》的通知，通過發放階段性購房消費券，提高公積金貸款額度，優化購房入學政策，落實換購住房個人所得稅優惠政策、實行多樣化回遷安置等措施，加快構建房地產發展新模式，更好滿足群眾多元化住房需求，促進房地產市場平穩健康發展。

管理層討論與分析

2024年，淮北高鐵西站、淮宿蚌城際鐵路、五蒙高速等項目持續建設。根據上述政府政策，2024年上半年，全國房地產市場整體呈現調整態勢，依舊面臨較大的下行壓力，中央及地方政府調控政策更加精準，政府將繼續實施因城施策的差異化調控政策，重點城市可能會進一步收緊購房限制、貸款審核等措施，而部分三四線城市則可能適度放鬆調控力度，以刺激房地產市場需求，房地產政策呈現出一定的調整趨勢，旨在促進市場的穩定和發展。雖然房地產市場表現疲軟，結合2023年中央經濟工作會議基調，2024年基礎設施建設和重點工程將加快推進落地施工，房地產市場有望回暖，結合國家環保政策的持續推進導致部分小型、非法的砂石場被關停，市場供應量有所減少，砂石骨料市場需求有保障。董事會認為雖然於報告期間利好政策帶來的正面影響尚未得到證實，但在可預見的未來能夠刺激並穩定房地產市場，而建築材料行業將受益於淮北市及其周邊城市（包括宿州市及亳州市）房地產市場的未來增長，本集團將密切關注市場動態，合理安排採購計劃，以應對可能出現的市場波動。

基本建設項目進展

於報告期間，本集團一直專注於位於安徽省淮北市烈山區的高樓山二期項目。於本報告日期，高樓山二期改擴建項目800萬噸／年已建成投產。基於礦山的概略儲量及根據發展計劃2031年的預測年產量可達8百萬噸計算，二期採礦權總儲量1.64億噸，高樓山礦區的估計採礦年限為17年。

安全環保

本集團堅持「安全第一、預防為主、綜合治理」及「資源開發與環境保護並舉」的安全環保工作方針，切實做好本集團的安全生產和環境保護工作。於報告期間，本集團實現了安全生產目標，環境保護工作嚴格按照國家的相關法律、法規規範進行。

重大投資，收購及出售

於報告期間，本公司並無重大資產收購或出售、合併或股權投資。有關增資（定義見下文）及視作出售通鳴礦業股權的詳情及進一步詳情，請參閱下文「報告期後事項－1.通鳴礦業增資事宜」一節及本公司日期為2024年8月9日的公告。

財務回顧

於報告期間，本集團的營業收入為人民幣110.8百萬元，比2023年同期的人民幣151.5百萬元下降26.9%。於報告期間，本集團的整體業務模式並無發生重大變動，受經濟下行的影響，整體業務下降。

管理層討論與分析

主營業務收入

下表列示本集團截至2024年6月30日及2023年6月30日止六個月按產品劃分的銷售詳情：

	截至2024年6月30日止六個月			截至2023年6月30日止六個月		
	收入	銷售量	單價	收入	銷售量	單價
	人民幣千元	千噸／ 每立方米	／ 噸人民幣元	人民幣千元	千噸／ 每立方米	／ 噸人民幣元
	(未經審核)	立方米		(未經審核)	立方米	
骨料產品及其他銷售						
— 骨料及其他	88,021	1,732.2	50.8	106,340	1,818.8	58.5
混凝土產品銷售						
— 預拌混凝土	22,384	65.3	342.8	36,647	91.1	402.4
— 水泥穩定碎石	347	3.2	108.4	2,944	26.8	109.9
— 瀝青混凝土	/	/	/	5,607	12.7	442.2
	22,731			45,198		
總額	110,752			151,538		

於報告期間，本集團銷售骨料產品及其他的營業額為人民幣88.02百萬元，比去年同期的人民幣106.34百萬元下降17.2%，是由於(i)本集團骨料產品及其他的銷售量由截至2023年6月30日止六個月的1,818.8千噸下降至2024年同期的1,732.2千噸，下降4.8%；及(ii)骨料產品及其他的平均銷售價格由截至2023年6月30日止六個月的每噸人民幣58.5元下降至2024年同期的每噸人民幣50.8元，下降13.2%的共同影響所致。

於報告期間，本集團銷售預拌混凝土的營業額為人民幣22.38百萬元，比去年同期的人民幣36.65百萬元下降38.94%。有關下降是由於(i)本集團預拌混凝土的銷售量由截至2023年6月30日止六個月的91.1千立方米下降至2024年同期的65.3千立方米，下降28.32%；及(ii)本集團預拌混凝土的平均銷售價格由截至2023年6月30日止六個月的每立方米人民幣402.4元下降至2024年同期的每立方米人民幣342.8元，下降14.81%的共同影響所致。

管理層討論與分析

於報告期間，本集團銷售水泥穩定碎石的營業額為人民幣0.3百萬元，比去年同期的人民幣2.94百萬元下降89.8%，有關下降是由於(i)本集團水泥穩定碎石的銷售量由截至2023年6月30日止六個月的26.8千噸下降至2024年同期的3.2千噸，下降88.1%；及(ii)本集團水泥穩定碎石的平均銷售價格由截至2023年6月30日止六個月的每噸人民幣109.9元下降至2024年同期的每噸人民幣108.4元，下降1.36%的共同作用所致。

於報告期間，本集團銷售瀝青混凝土的營業額為0，與去年同期比有大幅度的下降。基於瀝青混凝土產品市場萎縮且資金回籠緩慢等原因，為規避市場風險，謹慎投資，綜合公司發展方向，報告期間沒有開展本項業務。

銷售成本

於報告期間，本集團銷售成本為人民幣70.3百萬元，較2023年同期的人民幣83.6百萬元減少人民幣13.3百萬元。該減少是由於本公司產品的銷售數量及主要原材料單位成本與去年同期相比均有所下降，且原材料單位成本的下降幅度遠小於產品單價的下降幅度。

毛利及毛利率

於報告期間，本集團的毛利為人民幣40.4百萬元，比2023年同期的人民幣67.9百萬元下降人民幣27.5百萬元。於報告期間，毛利率為36.5%，較去年同期的44.8%下降8.3個百分點。

其他收入

於報告期間，本集團之其他收入約為人民幣4.7百萬元，較2023年同期的人民幣11.0百萬元減少約57.3%。其他收入減少主要由於政府補助及匯兌收益減少。

行政開支

於報告期間，本集團發生的行政開支為人民幣15.6百萬元。行政開支較去年同期基本持平。

貿易應收款項減值撥回

於報告期間，本集團的貿易應收款項減值虧損約為人民幣4.0百萬元，較2023年同期的減值撥回人民幣1.1百萬元增加455.6%。該增加主要由於逾期計提壞賬。

財務成本

報告期間，本集團發生的財務成本為人民幣35.2百萬元，比2023年同期的人民幣33.1百萬元增加人民幣2.1百萬元，是由於計息借款增加所致。雖然有關計息借款於報告期間大幅增加，但新增借款利率降低。因此，財務成本略有增加。

管理層討論與分析

所得稅開支

本集團於報告期間的所得稅開支1.4百萬元，較2023年同期的人民幣7.2百萬元減少人民幣5.8百萬元。本集團產生淨虧損，而2023年同期為淨利潤。於報告期間，中國境內的企業所得稅按呈報應課稅收入的25%（2023年同期：25%）稅率作出撥備（除本集團於中國內地的高新技術企業及享受西部大開發稅率優惠的附屬公司適用15%的稅率）。於報告期間，香港利得稅按在香港取得的估計應課稅溢利的16.5%（2023年同期：16.5%）稅率作出撥備。本集團於報告期間並無產生任何香港利得稅。本集團於報告期間的實際稅率為約25%（2023年同期：25%）。

淨虧損

於報告期間，本集團產生淨虧損約人民幣11.1百萬元（2023年同期：淨利潤約人民幣23.7百萬元），較去年同期下降約146.8%。淨利潤下降主要是由於收益大幅度下降，而經營成本化不大。

本公司權益股東應佔虧損

於報告期間，本集團錄得本公司權益股東應佔虧損約人民幣7.7百萬元，較2023年同期本公司權益股東應佔溢利約人民幣16.4百萬元下降約146.9%。

流動資金及財務資源

本集團現金及現金等價物由2023年12月31日的人民幣73.7百萬元增加至2024年6月30日的人民幣566.7百萬元。增加了人民幣493.0百萬元，主要是由於經營活動所得淨現金人民幣56.1百萬元，融資活動所得淨現金增加人民幣437.9百萬元。

於2024年6月30日，本集團未向關聯方提供擔保。

財務狀況

於2024年6月30日，總權益由2023年12月31日的人民幣666.3百萬元下降至人民幣647.8百萬元，主要是2024年虧損影響所致。資產總值由2023年12月31日的人民幣2,383.0百萬元上升至人民幣2,576.9百萬元，主要是通鳴礦業向外借款增加了貨幣資金。

現金流量及營運資金

本集團的現金及現金等價物由2023年12月31日的人民幣73.7百萬元增加至2024年6月30日的人民幣566.7百萬元。該增加主要是由於經營活動所得淨現金人民幣56.1百萬元，融資活動所得淨現金增加人民幣437.9百萬元。

於2024年6月30日，本集團的現金及現金等價物約為人民幣566.7百萬元（2023年12月31日：人民幣73.7百萬元）。

管理層討論與分析

借款

於2024年6月30日，本集團擁有未償還銀行貸款約人民幣1,360.0百萬元（2023年12月31日：人民幣1,007.4百萬元），其中人民幣64.2百萬元須於一年內償還，人民幣145.4百萬元須於一年後但兩年內償還，人民幣513.3百萬元須於兩年後但五年內償還，而人民幣637.1百萬元將於五年以上償還。

於2024年6月30日，銀行貸款以人民幣計值。於2024年6月30日，本集團持有的計息銀行貸款及其他借款按浮動利率計算。

資本支出

於報告期間，本集團的資本支出約為人民幣0.9百萬元，較2023年同期的人民幣48.5百萬元減少約98.1%，二期建設基本結束，資本支出減少。

股息

於報告會期內確認普通股股東的股息，截至2023年12月31日止年度的末期股息為每股人民幣0.028元，總計人民幣7.39百萬元，董事會建議本公司不派發報告期間的中期股息。

資產負債比率

本集團用資產負債比率（即於年／期末的總負債除以總資產，再乘以100%）監管資本。於2024年6月30日，本集團的資產負債比率為74.9%（2023年12月31日：72.0%），資產負債率增加2.9個百分點。主要由於借款增加、經營虧損共同影響所致。

市場風險

本集團面臨各種市場風險，包括原材料價格及其他商品價格風險、利率變動及行業政策變動風險。

本集團亦面臨原材料價格及其他商品價格風險。本集團競爭力、成本及盈利能力部分取決於本集團以可接受的價格尋找並維持穩定充足原材料供應的能力，尤其是為其混凝土產品。本集團於混凝土產品所用的原材料主要包括膠凝材料（例如水泥、礦粉及粉煤灰）、骨料（例如砂石）及外加劑。於生產瀝青混凝土產品時，主要原材料包括瀝青、骨料及礦粉。本集團所有的原材料均於中國採購。

利率風險

本集團面臨的利率風險主要與本集團持有的現金及銀行存款、計息銀行及其他借款有關。就控制與若干現金持有及銀行存款、計息銀行及其他借款有關的利率風險而言，本集團主要是透過按固定或浮動利率將其存入適當的短期存款，同時按固定或浮動利率的混合利率借貸。

本集團於報告期間內並無使用任何利率掉期以對沖其利率風險。

管理層討論與分析

融資及財務政策

本集團使用經營活動產生的現金流量及銀行貸款為其營運、建造及資本支出撥資，解除其債務以及確保本集團業務持續增長。

匯率波動及相關對沖的風險

本集團的現時業務乃於中國進行，而一般而言本集團所有貨幣資產、貸款及交易主要以人民幣（「人民幣」）計值。於2024年6月30日，本集團在經營中並無面臨任何重大外匯風險。本集團於報告期間並無從事任何衍生工具活動，亦無承諾使用任何金融工具對沖其財務狀況表所面臨的風險。

行業政策變動風險

中國建築行業的一系列法律、法規和規則構成本公司日常及持續經營的外部監管及法律環境，並對本公司的業務發展、生產經營、國內和國際貿易、資本投資等產生重大影響。相關行業政策的變動可能對本公司的生產經營產生相應影響。

資本架構

本公司H股於2023年1月20日（「上市日期」）在香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）主板上市。自上市日期起，本公司的資本架構並無變動。

僱員資料

於2024年6月30日，本集團有151名僱員（2023年12月31日：151名），包括執行董事。總員工成本（包括董事酬金）約為人民幣11.9百萬元，較2023年同期的人民幣14.9百萬元降低約20.0%。薪酬乃經參考市場標準及個別僱員的表現、資歷及經驗而釐定。

公司定期為新入職員工、普通員工及管理層提供入職培訓、職業技能培訓、管理技能培訓等量身定制的內部培訓，或安排合適人員參加第三方培訓，旨在提高員工的職業技能、管理能力，並通過崗位競聘上崗，從中選拔合適人員參與公司管理。

重大投資及資本資產的未來計劃

除本公司日期為2022年12月30日的招股章程（「招股章程」）所披露者及本報告「全球發售所得款項用途」一節所披露者外，截至本報告日期，本集團並無重大投資及資本資產計劃。

本集團資產押記

於2024年6月30日，本集團資產質押為人民幣1,360百萬元（2023年12月31日：人民幣267百萬元）。

或然負債

於2024年6月30日，本集團並無重大或然負債（2023年12月31日：無）。

管理層討論與分析

展望

於報告期間，本集團一直專注於其發展計劃的實施。在高樓山二期生產線投產的情況下，本集團將加大生產規模，力爭全年達到600萬噸，並計劃於2025逐步提高年產量。

2024年下半年，隨着淮北高鐵西站、淮宿蚌城際鐵路、五蒙高速等項目相繼開展，淮北市及其周邊地區預期將迎來基礎設施建設潮，預計淮北市及其外圍城市（包括宿州市及亳州市）對建築骨料的需求旺盛，本集團將緊密關注市場需求，開拓新的銷售客戶，挖掘內部潛力，保證本集團骨料及混凝土產品穩產，以滿足現有客戶及潛在客戶對骨料產品日益增長的需求，以一流的財務業績推動本集團穩勁發展。

全球發售所得款項用途

本公司H股於2023年1月20日在聯交所主板上市。經扣除本公司就全球發售應付的包銷費用、佣金及開支之後，全球發售所得款淨額約為78.6百萬港元（相等於約人民幣67.9百萬元）。截至2024年6月30日，本公司已動用全部全球發售所得款項淨額。

	佔總 所得款項淨額 的概約百分比	全球發售所得 款項淨額 (百萬港元)	於2024年 6月30日已動用 所得款項淨額 (百萬港元)	於2024年 6月30日剩餘 所得款項淨額 (百萬港元)
結算二期高樓山礦區 採礦權的剩餘購買價款項	90%	70.7	70.7	0
營運資金及一般企業用途	10%	7.9	7.9	0
總計	100.0%	78.6	78.6	0

本公司已按招股章程「未來計劃及所得款項用途」一節所載的相同方式及比例使用所得款項淨額。

其他資料

購買、出售或贖回本公司之上市證券

於報告期間，本公司或其附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市股份（包括出售庫存股份）。於2024年6月30日，本公司並未持有任何庫存股份。

購股權計劃

於報告期間及直至本報告日期，本集團無任何購股權計劃。

報告期後事項

1. 通鳴礦業增資事宜

茲提述本公司日期為2024年8月9日的公告。於2024年8月9日（聯交所交易時段後），本公司、安徽雷鳴爆破工程有限責任公司（「雷鳴爆破」）及安徽雷鳴科化有限責任公司（「雷鳴科化」）訂立增資擴股補充協議，據此，雷鳴科化同意向通鳴礦業增資人民幣83,999,600元（「增資」）。增資完成後，通鳴礦業將由本公司、雷鳴爆破及雷鳴科化分別擁有60.1255%、29.6141%及10.2604%。通鳴礦業仍將是本公司的非全資子公司。有關增資的進一步詳情，請參閱本公司日期為2024年8月9日的公告。

2. 監事之辭任

誠如本公司日期為2024年8月13日之公告所披露，趙明靈女士辭任股東代表監事及本公司監事（「監事」）會（「監事會」）主席。由於趙明靈女士的辭職將導致監事會監事人數減少並低於相關規則、法規及本公司組織章程細則規定的法定人數，因此，趙明靈女士的辭任將於本公司臨時股東大會選舉新任監事以填補該監事會人數空缺之日起生效。於辭任生效前，趙明靈女士仍會根據有關規則、法規及本公司組織章程細則履行其監事職責。

董事、監事及最高行政人員於本公司及其相聯法團的股份、相關股份及債權證的權益或淡倉

於2024年6月30日止，概無董事、監事及本公司最高行政人員於本公司或其相聯法團（定義見證券及期貨條例第XV部）的任何股份、相關股份或債權證中，擁有根據證券及期貨條例第XV部第7及8分部須知會本公司及聯交所的任何其他權益或淡倉（包括根據證券及期貨條例有關條文彼等被當作或視為擁有的權益或淡倉），或根據證券及期貨條例第352條須記錄於該條所述登記冊的任何其他權益或淡倉，或根據聯交所證券上市規則（「上市規則」）附錄C3所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）須知會本公司及聯交所的任何其他權益或淡倉。

其他資料

主要股東於本公司股份及相關股份的權益及／或淡倉

於2024年6月30日止，就董事所知，下列人士／實體（董事或本公司最高行政人員除外）於本公司股份或相關股份中擁有或被視為擁有須根據證券及期貨條例第XV部第2及3分部的條文向本公司披露的權益或淡倉，或記錄於根據證券及期貨條例第336條規定本公司須備存的登記冊內的權益或淡倉如下：

股東名稱	股份類別	身份／ 權益性質	所持證券 數目 ⁽¹⁾	佔已發行 內資股股本 總額的概約 百分比	佔已發行 H股股本 總額的概約 百分比	佔股本 總額的概約 百分比
淮北市建投控股集團有限公司 （「淮北建投」）	內資股	實益擁有人	196,020,000 (L)	99%	-	74.25%
		於受控法團的 權益 ⁽²⁾	1,980,000 (L)	1%	-	0.75%
朱偉東	H股	實益擁有人	3,664,500	-	5.55%	1.39%
華泰證券股份有限公司	H股	於受控法團的 權益	3,379,500	-	5.12%	1.28%

附註：

- (1) 字母「L」代表有關人士於內資股的好倉（定義見證券及期貨條例第XV部）。
- (2) 淮北市文化旅遊投資發展集團有限公司持有1,980,000股內資股，佔本公司總股本的0.75%。淮北建投持有文化旅遊投資的全部股權。因此，根據證券及期貨條例，淮北建投被視為或當作於文化旅遊投資所實益擁有的全部股份中擁有權益。

除上文所披露者外，於2024年6月30日止，董事並不知悉任何其他人士／實體（董事及本公司最高行政人員除外）於本公司股份或相關股份中擁有須根據證券及期貨條例第XV部第2及3分部的條文向本公司披露的權益或淡倉，或記錄於本公司根據證券及期貨條例第336條規定須備存的登記冊內的權益或淡倉。

董事、監事及最高行政人員資料變動

誠如本公司日期為2024年3月28日之公告所披露，毛鴻顯先生辭任執行董事，自2024年3月28日起生效。

誠如本公司日期為2024年6月25日之公告所披露，張爭光先生任執行董事，自2024年6月25日起生效。

執行董事陸浚哲女士分別調任(i)淮北市建投商貿有限公司（「淮北建投商貿」）（由本公司的控股股東（「控股股東」）淮北建投擁有100%權益）董事、副總經理；(ii)淮北建投路通貿易有限公司（由淮北建投商貿擁有51%權益，而淮北建投商貿由控股股東持有100%權益）董事；及(iii)淮建南煜國際貿易（海南經濟特區）有限公司（由淮北市金融控股集團有限公司擁有100%權益，而淮北市金融控股集團有限公司由控股股東持有100%權益）董事、副總經理，不再擔任本公司副總經理職務，自2024年7月22日起生效。

誠如本公司日期為2024年8月13日之公告及本報告「報告期後事項－2.監事之辭任」一節所披露，趙明靈女士辭任股東代表監事及監事會主席，自本公司臨時股東大會選舉新任監事之日起生效。於辭任生效前，趙明靈女士仍會根據有關規則、法規及本公司組織章程細則履行其監事職責。

其他資料

足夠公眾持股量

根據本公司所獲得的公開資料及就董事所知，本公司於報告期間及於本中報日期，一直維持主板上市規則規定的公眾持股量。

董事及監事於重大交易、安排或合約中的權益

本公司或其任何附屬公司概無訂立與本集團業務有關，而董事或監事或其關連實體於其中直接或間接擁有重大權益，本公司於報告期間及於本中報日期存續的重大交易、安排及合約。

重大收購或出售附屬公司

於報告期間，本集團概無重大收購或出售附屬公司。有關增資及視作出售通鳴礦業股權的詳情及進一步詳情，請參閱下文「報告期後事項－1.通鳴礦業增資事宜」一節及本公司日期為2024年8月9日的公告。

企業管治

本公司深明良好企業管治對增強本公司管理及保護股東整體利益的重要性。本公司已採納上市規則附錄C1所載企業管治守則的守則條文，作為其本身管治其企業管治慣例的守則。董事會認為，本公司於報告期間已遵守企業管治守則所載的相關守則條文，概無董事知悉任何資料可合理地顯示本公司於報告期間任何時間未有遵守守則條文。

董事買賣證券的標準守則

本公司已採納上市規則附錄C3的《標準守則》，作為董事及監事證券交易的標準守則。在向全體董事及監事作出具體查詢後，全體董事及監事於報告期間一直遵守《標準守則》所載的規定。

審計委員會

本公司審計委員會（「審計委員會」）有三名成員，包括郜偉先生（主席）、劉朝田先生及邢夢瑋女士，彼等均為獨立非執行董事。本公司截至2024年6月30日止六個月之中報及中期業績公告已經審計委員會審閱。審計委員會認為，有關財務資料之編製符合適用會計準則、上市規則之規定及任何其他適用法律規定，並已作出適當披露。

綜合損益及其他全面收益表

截至2024年6月30日止六個月－未經審核(以人民幣(「人民幣」)列示)

	附註	截至6月30日止六個月	
		2024年 人民幣千元 (未經審核)	2023年 人民幣千元 (未經審核)
收益	4	110,752	151,538
銷售成本		(70,349)	(83,626)
毛利		40,403	67,912
其他收入	5	4,651	11,000
行政開支		(15,610)	(15,998)
貿易應收款項減值(虧損)/撥回		(4,018)	1,130
營業利潤		25,426	64,044
財務成本	6(a)	(35,164)	(33,132)
除稅前(虧損)/利潤	6	(9,738)	30,912
所得稅	7	(1,409)	(7,246)
期內(虧損及總全面虧損)/利潤及總全面收益		(11,147)	23,666
以下各方應佔：			
本公司權益股東		(7,678)	16,429
非控股權益		(3,469)	7,237
期內(虧損及總全面虧損)/利潤及總全面收益		(11,147)	23,666
每股(虧損)/盈利			
基本及攤薄	8	(0.03)	0.06

第19至第36頁所載附註構成本未經審核中期財務報告的一部分。有關應付本公司權益股東的股息詳情載於附註16(a)。

綜合財務狀況表

於2024年6月30日－未經審核(以人民幣列示)

	附註	於2024年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	於2023年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
非流動資產			
物業、廠房及設備	9	1,875,387	1,879,603
遞延所得稅資產		–	1,250
非流動預付款項及按金	11	79,687	102,156
		1,955,074	1,983,009
流動資產			
存貨	10	2,886	3,275
貿易及其他應收款項	11	34,053	38,311
可收回所得稅		18,149	17,748
銀行存款及手頭現金	12	566,723	340,671
		621,811	400,005
流動負債			
貿易及其他應付款項	13	398,039	414,168
合同負債		4,877	3,876
計息借款	14	64,210	753,869
即期稅項		–	181
		467,126	1,172,094
淨流動資產／(負債)		154,685	(772,089)
總資產減流動負債		2,109,759	1,210,920

第19至第36頁所載附註構成本未經審核中期財務報告的一部分。

綜合財務狀況表

於2024年6月30日－未經審核(以人民幣列示)

	附註	於2024年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	於2023年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
非流動負債			
計息借款	14	1,295,790	253,500
長期應付款項	15	122,420	245,031
遞延所得稅負債		26,618	29,238
復墾成本的應計費用		17,123	16,804
		1,461,951	544,573
淨資產			
		647,808	666,347
資本及儲備			
股本	16	264,000	264,000
儲備		197,880	212,950
本公司權益股東應佔總權益			
		461,880	476,950
非控股權益			
		185,928	189,397
總權益			
		647,808	666,347

第19至第36頁所載附註構成本未經審核中期財務報告的一部分。

綜合權益變動表

截至2024年6月30日止六個月－未經審核(以人民幣列示)

	本公司權益股東應佔						
	股本 人民幣千元	資本公積 人民幣千元	其他儲備 人民幣千元	保留利潤 人民幣千元	總計 人民幣千元	非控股權益 人民幣千元	總權益 人民幣千元
於2023年1月1日的結餘	198,000	1,800	81,755	89,979	371,534	171,213	542,747
截至2023年6月30日止六個月							
權益變動：							
期內利潤	-	-	-	16,429	16,429	7,237	23,666
其他全面收益	-	-	-	-	-	-	-
總全面收益	-	-	-	16,429	16,429	7,237	23,666
透過首次公開發售發行股份	66,000	1,926	-	-	67,926	-	67,926
維修及生產基金撥款	-	-	3,477	(3,477)	-	-	-
動用維修及生產基金	-	-	(93)	93	-	-	-
	66,000	1,926	3,384	(3,384)	67,926	-	67,926
於2023年6月30日的結餘	264,000	3,726	85,139	103,024	455,889	178,450	634,339

	本公司權益股東應佔						
	股本 人民幣千元	資本公積 人民幣千元	其他儲備 人民幣千元	保留利潤 人民幣千元	總計 人民幣千元	非控股權益 人民幣千元	總權益 人民幣千元
於2024年1月1日的結餘	264,000	3,726	92,334	116,890	476,950	189,397	666,347
截至2024年6月30日止六個月							
權益變動：							
期內虧損	-	-	-	(7,678)	(7,678)	(3,469)	(11,147)
其他全面收益	-	-	-	-	-	-	-
總全面收益	-	-	-	(7,678)	(7,678)	(3,469)	(11,147)
派息	-	-	-	(7,392)	(7,392)	-	(7,392)
維修及生產基金撥款	-	-	3,482	(3,482)	-	-	-
動用維修及生產基金	-	-	(31)	31	-	-	-
	-	-	3,451	(10,843)	(7,392)	-	(7,392)
於2024年6月30日的結餘	264,000	3,726	95,785	98,369	461,880	185,928	647,808

第19至第36頁所載附註構成未經審核中期財務報告的一部分。

簡明綜合現金流量表

截至2024年6月30日止六個月－未經審核(以人民幣列示)

	附註	截至6月30日止六個月	
		2024年 人民幣千元 (未經審核)	2023年 人民幣千元 (未經審核)
經營活動			
經營所得現金		59,482	136,604
已付稅項		(3,361)	(11,307)
經營活動所得淨現金		56,121	125,297
投資活動			
到期日超過三個月的存款減少		–	173,000
購買物業、廠房及設備的付款		(939)	(48,527)
投資活動(所用)／所得淨現金		(939)	124,473
融資活動			
透過首次公開發售發行股份所得款項，扣除股份發行開支		–	94,387
銀行貸款所得款項		1,360,000	–
償還銀行貸款		(800,369)	(65,000)
償還關聯方借款		(207,000)	–
償還關聯方		(22,000)	–
償還長期應付款項		(136,675)	(136,774)
計息借款的受限制存款減少		267,000	–
已付利息		(23,086)	(19,136)
融資活動所得／(所用)淨現金		437,870	(126,523)
現金及現金等價物淨增加		493,052	123,247
於1月1日的現金及現金等價物	12	73,671	40,680
匯率變動影響		–	3,756
於6月30日的現金及現金等價物	12	566,723	167,683

第19至第36頁所載附註構成本未經審核中期財務報告的一部分。

未經審核中期財務報告附註

(以人民幣列示，除另有說明外)

1 一般資料

淮北綠金產業投資股份有限公司(「本公司」)於2018年12月21日在中華人民共和國(「中國」)註冊成立為有限責任公司。本公司的註冊辦事處地址為中國安徽省淮北市烈山區宋疇鎮陶博路3號雙創服務中心4樓。本公司股份於2023年1月20日在香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)主板上市。本公司及其子公司(統稱為「本集團」)主要從事骨料生產以及工程材料加工及銷售。

2 編製基準

本中期財務報表乃根據聯交所證券上市規則的適用披露條文編製，包括遵守國際會計準則理事會(「國際會計準則理事會」)頒佈的國際會計準則(「國際會計準則」)第34號中期財務報告的規定。本中期財務報表於2024年8月28日獲授權刊發。

中期財務報表根據2023年年度財務報表所採用的相同會計政策編製，惟預期於2024年年度財務報表反映的會計政策變動則除外。有關會計政策任何變動的詳情載於附註3。

編製符合國際會計準則第34號的中期財務報表要求管理層作出判斷、估計及假設，而有關判斷、估計及假設會影響政策的應用及本年度迄今為止所呈報的資產及負債、收入及開支金額。實際結果可能有別於該等估計。

本中期財務報表包括簡明綜合財務報表及經選定解釋附註。該等附註包括對了解本集團自2023年年度財務報表以來財務狀況及表現所出現的變動而言屬重要的事件及交易的解釋。簡明綜合中期財務報表及其附註並不包括根據國際財務報告準則(「國際財務報告準則」)而編製的完整財務報表所規定的全部資料。中期財務報表乃未經審核。

未經審核中期財務報告附註

(以人民幣列示，除另有說明外)

3 會計政策變動

本集團已將國際會計準則理事會頒佈的下列新訂及經修訂國際財務報告準則應用於本會計期間的本未經審核簡明綜合中期財務報表：

- 國際會計準則第7號及國際財務報告準則第7號修訂本，供貨商融資安排
- 國際會計準則第1號修訂本，將負債分類為流動或非流動
- 國際會計準則第1號修訂本，具有契約的非流動負債
- 國際財務報告準則第16號修訂本，售後租回的租賃負債

本集團並無應用任何於本會計期間尚未生效的新訂準則或詮釋。

該等新訂及經修訂國際財務報告準則對本集團於本期間的業績及財務狀況的編製或呈列方式並無重大影響。

4 收益及分部報告

(a) 收益

本集團主要從事骨料產品及其他以及混凝土產品生產及銷售。有關本集團主要業務的進一步詳情披露於附註4(b)。

(i) 收益分類

按主要產品劃分的客戶合同收益分類如下：

	截至6月30日止六個月	
	2024年 人民幣千元 (未經審核)	2023年 人民幣千元 (未經審核)
國際財務報告準則第15號界定的客戶合同收益		
— 銷售骨料產品及其他所得收益	88,021	106,340
— 銷售混凝土產品所得收益	22,731	45,198
	110,752	151,538

按確認收益時間及地理資料劃分的客戶合同收益分類分別於附註4(b)(i)及4(b)(iii)披露。

未經審核中期財務報告附註

(以人民幣列示，除另有說明外)

4 收益及分部報告(續)

(b) 分部報告

本集團透過業務類型管理其業務。按與向本集團的最高級行政管理層內部報告資料以進行資源分配及表現評估的方法一致的方式，本集團已呈列以下兩個可報告分部。概無合併經營分部以構成以下可報告分部。

- 骨料產品及其他：該分部包括骨料產品及其他的生產及銷售；
- 混凝土產品：該分部包括將用於樓宇及道路建設的混凝土產品的生產及銷售。

(i) 分部業績、資產及負債

為評估分部表現及於分部間分配資源，本集團高級行政管理層按以下基準監察各可報告分部應佔的業績、資產及負債：

分部資產包括所有資產，惟遞延所得稅資產及未分配總公司及企業資產除外。分部負債包括所有負債，惟即期稅項、遞延所得稅負債及未分配總公司及其他公司負債除外。

收益及開支參考可報告分部所得收益以及該等分部產生的開支分配至可報告分部。

分部利潤指收益減去銷售成本，包括直接歸屬於該分部的銷售開支及行政開支。並無具體歸屬個別分部的項目不計入分部利潤，例如未分配總公司及企業開支、折舊及攤銷、利息收入及財務成本。除獲得有關分部利潤的分部資料之外，管理層亦獲提供有關折舊、攤銷、利息收入及財務成本的分部資料。

未經審核中期財務報告附註

(以人民幣列示，除另有說明外)

4 收益及分部報告(續)

(b) 分部報告(續)

(i) 分部業績、資產及負債(續)

截至2024年及2023年6月30日止六個月，按收益確認時間劃分的客戶合同收益分類以及向本集團最高級行政管理層提供以進行資源分配及分部表現評估的本集團可報告分部相關資料載列如下。

	截至2024年6月30日止六個月		
	骨料產品 及其他 人民幣千元 (未經審核)	混凝土 產品 人民幣千元 (未經審核)	總計 人民幣千元 (未經審核)
按收益確認時間劃分			
時間點	88,021	22,731	110,752
外部客戶收益及可報告分部收益	88,021	22,731	110,752
可報告分部利潤／(虧損)(經調整EBITDA)	56,921	(3,760)	53,161
折舊及攤銷	(24,469)	(3,444)	(27,913)
利息收入	3,329	180	3,509
其他應收款項非即期部分未變現			
融資收入攤銷	291	—	291
財務成本	(35,164)	—	(35,164)
於2024年6月30日			
可報告分部資產	2,426,634	125,100	2,551,734
可報告分部負債	1,897,881	23,473	1,921,354

未經審核中期財務報告附註

(以人民幣列示，除另有說明外)

4 收益及分部報告(續)

(b) 分部報告(續)

(i) 分部業績、資產及負債(續)

	截至2023年6月30日止六個月		
	骨料產品 及其他 人民幣千元 (未經審核)	混凝土 產品 人民幣千元 (未經審核)	總計 人民幣千元 (未經審核)
按收益確認時間劃分			
時間點	106,340	45,198	151,538
外部客戶收益及可報告分部收益	106,340	45,198	151,538
可報告分部利潤(經調整EBITDA)	82,537	5,292	87,829
折舊及攤銷	(24,908)	(3,487)	(28,395)
利息收入	2,126	89	2,215
其他應收款項非即期部分未變現 融資收入攤銷	274	—	274
財務成本	(32,709)	(423)	(33,132)
於2023年6月30日			
可報告分部資產	2,006,933	130,245	2,137,178
可報告分部負債	1,578,640	33,624	1,612,264

未經審核中期財務報告附註

(以人民幣列示，除另有說明外)

4 收益及分部報告(續)

(b) 分部報告(續)

(ii) 可報告分部損益的對賬

	截至6月30日止六個月	
	2024年 人民幣千元 (未經審核)	2023年 人民幣千元 (未經審核)
利潤		
總可報告分部利潤	53,161	87,829
折舊及攤銷	(27,916)	(28,398)
利息收入	3,949	2,847
其他應收款項非即期部分未變現融資收入攤銷	291	274
未分配總公司及企業其他收入	–	7,754
未分配總公司及企業開支	(4,059)	(6,262)
財務成本	(35,164)	(33,132)
綜合除稅前(虧損)/利潤	(9,738)	30,912

(iii) 地理資料

本集團的收益來自於在中國銷售骨料產品及其他以及混凝土產品。本集團於中國境外並無重大資產或營運，概無呈列按客戶及資產地理位置劃分的分部分析。

5 其他收入

	截至6月30日止六個月	
	2024年 人民幣千元 (未經審核)	2023年 人民幣千元 (未經審核)
利息收入	3,949	2,847
政府補助	–	4,000
淨外匯收益	–	3,756
其他	702	397
	4,651	11,000

未經審核中期財務報告附註

(以人民幣列示，除另有說明外)

6 除稅前(虧損)/利潤

除稅前(虧損)/利潤經扣除下列各項後達致：

(a) 財務成本

	截至6月30日止六個月	
	2024年 人民幣千元 (未經審核)	2023年 人民幣千元 (未經審核)
利息開支：		
— 銀行及其他借款	24,367	19,136
— 長期應付款項	10,478	13,600
撥備的撥回利息	319	396
	35,164	33,132

截至2024年6月30日止六個月，概無借款成本已資本化(截至2023年6月30日止六個月：無)。

(b) 其他項目

	截至6月30日止六個月	
	2024年 人民幣千元 (未經審核)	2023年 人民幣千元 (未經審核)
折舊及攤銷費用		
— 自有物業、廠房及設備	26,182	26,551
— 使用權資產(附註9)	1,734	1,847
已售存貨成本(附註10)	70,349	83,626

未經審核中期財務報告附註

(以人民幣列示，除另有說明外)

7 綜合損益表內的所得稅

	截至6月30日止六個月	
	2024年 人民幣千元 (未經審核)	2023年 人民幣千元 (未經審核)
即期稅項	2,779	2,112
遞延所得稅	(1,370)	5,134
	1,409	7,246

於截至2024年6月30日止六個月，本公司及本集團於中國成立的子公司須按25%（截至2023年6月30日止六個月：25%）的稅率繳納中國企業所得稅。

8 每股（虧損）／盈利

(a) 每股基本（虧損）／盈利

每股基本虧損乃根據截至2024年6月30日止六個月期間本公司普通股權益股東應佔虧損人民幣7,678,000元（2023年：利潤人民幣16,429,000元）及期內已發行普通股的加權平均數264,000,000股股份（2023年：258,500,000股股份）計算。

(b) 每股攤薄（虧損）／盈利

於2024年及2023年期間，本公司並無任何潛在攤薄股份。因此，每股攤薄（虧損）／盈利與每股基本（虧損）／盈利相同。

9 物業、廠房及設備

截至2024年6月30日止六個月，本集團就物業、廠房及設備產生資本支出費用人民幣23,700,000元（截至2023年6月30日止六個月：人民幣73,488,000元）。

使用權資產

(i) 使用權資產按相關資產類別劃分的賬面淨值分析如下：

	於2024年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	於2023年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
	土地使用權（附註9(iii)）	146,423

未經審核中期財務報告附註

(以人民幣列示，除另有說明外)

9 物業、廠房及設備(續)

使用權資產(續)

(ii) 於損益內確認的租賃相關的開支項目分析如下：

	截至6月30日止六個月	
	2024年 人民幣千元 (未經審核)	2023年 人民幣千元 (未經審核)
按相關資產類別劃分的使用權資產折舊支出(附註6(b))：		
— 土地使用權	1,734	1,847

(iii) 土地使用權指本集團就位於中國的土地支付的溢價。該等土地使用權的初始期限為50年。

10 存貨

	於2024年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	於2023年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
	原材料及其他	2,886

確認為開支並計入損益的存貨金額分析如下：

	截至6月30日止六個月	
	2024年 人民幣千元 (未經審核)	2023年 人民幣千元 (未經審核)
已售存貨賬面值	70,349	83,626

所有存貨預計將在一年內收回。

未經審核中期財務報告附註

(以人民幣列示，除另有說明外)

11 貿易及其他應收款項

	於2024年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	於2023年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
即期		
貿易應收款項及應收票據，扣除虧損撥備	27,854	33,875
其他應收款項	1,889	1,329
	<hr/>	<hr/>
按攤銷成本計量的金融資產	29,743	35,204
可收回增值稅	1,381	1,196
按金及預付款項	2,929	1,911
	<hr/>	<hr/>
	34,053	38,311
	<hr/>	<hr/>
非即期		
復墾按金	10,695	10,404
工程設備預付款項	68,992	91,752
	<hr/>	<hr/>
	79,687	102,156
	<hr/>	<hr/>
	113,740	140,467
	<hr/>	<hr/>

貿易應收款項及應收票據、預付款項、按金及其他應收款項的即期部分預計將在一年內收回。

賬齡分析

截至報告期末，基於發票日期(或收益確認日期(如較早))並扣除虧損撥備的貿易應收款項及應收票據賬齡分析如下：

	於2024年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	於2023年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
3個月內	18,191	29,599
3至6個月	3,400	1,115
6至12個月	6,263	3,161
	<hr/>	<hr/>
	27,854	33,875
	<hr/>	<hr/>

貿易應收款項及應收票據應在開票之日起10至90天內到期。

未經審核中期財務報告附註

(以人民幣列示，除另有說明外)

12 銀行存款及手頭現金

	於2024年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	於2023年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
銀行存款及手頭現金	566,723	73,671
受限制銀行存款(註)	—	267,000
於綜合財務狀況表的銀行存款及手頭現金	566,723	340,671
減：受限制銀行存款(註)	—	267,000
於綜合現金流量表的現金及現金等價物	566,723	73,671

註：於2023年12月31日，銀行存款作為本集團銀行貸款的擔保。

13 貿易及其他應付款項

	於2024年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	於2023年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
應付以下各方的貿易款項		
— 關聯方	15,514	10,572
— 第三方	24,898	26,756
	40,412	37,328
應付利息	587	1,306
應付員工有關成本的款項	2,141	2,338
應付其他稅項的款項	5,300	5,264
應付資本支出的款項	129,398	132,984
應付股息	27,192	19,800
其他應計費用及應付款項	2,909	3,048
按攤銷成本計量的金融負債	207,939	202,068
預收關聯方現金(附註i)	190,100	212,100
	398,039	414,168

未經審核中期財務報告附註

(以人民幣列示，除另有說明外)

13 貿易及其他應付款項 (續)

附註：

- (i) 根據本公司、淮北通鳴礦業有限公司(「通鳴礦業」)及淮北雷鳴科化股份有限公司(「雷鳴科化」)的非控股股東於2021年訂立的一系列協議，雷鳴科化擬通過注資方式收購通鳴礦業11.9%的股權。該結餘為雷鳴科化的首付款。有關進一步詳情，請參閱附註20。

所有貿易及其他應付款項預計將在一年內償付或確認為收入或須按要求償還。

於報告期末，根據發票日期呈列的貿易應付款項賬齡分析如下：

	於2024年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	於2023年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
12個月內	31,506	36,884
12個月以上	8,906	444
	40,412	37,328

未經審核中期財務報告附註

(以人民幣列示，除另有說明外)

14 計息借款

(a) 本集團的計息借款賬面值分析如下：

	於2024年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	於2023年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
即期計息借款		
銀行貸款		
— 關聯方提供的擔保及／或資產質押	—	546,869
— 關聯方提供的擔保及質押本集團的採礦權	64,210	—
關聯方借款		
— 無抵押及無擔保	—	207,000
非即期計息借款		
銀行貸款		
— 受限制存款的質押	—	253,500
— 關聯方提供的擔保及質押本集團的採礦權	1,295,790	—
	1,360,000	1,007,369

所有計息借款均按攤銷成本列賬。預計非即期計息借款均不會在一年內結清。

(b) 計息借款的償還期如下：

	於2024年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	於2023年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
一年內或按要求償還	64,210	753,869
一年後但兩年內	145,420	27,400
兩年後但五年內	513,260	136,200
超過五年	637,110	89,900
	1,360,000	1,007,369

未經審核中期財務報告附註

(以人民幣列示，除另有說明外)

15 長期應付款項

	於2024年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	於2023年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
採礦權應付款項的現值	251,818	378,015
減：計入貿易及其他應付款項的即期部分(附註13)	129,398	132,984
賬面值	122,420	245,031

該金額指採礦權人民幣683,869,000元的代價，須每年分五期等額償還。賬面值按每年5.7%的實際利率貼現。

16 資本、儲備及股息

(a) 股息

	截至6月30日止六個月	
	2024年 人民幣千元 (未經審核)	2023年 人民幣千元 (未經審核)
於期內確認為分派的本公司普通股股東的股息：		
截至2023年12月31日止年度的末期股息		
每股普通股人民幣0.028元(2022年：無)	7,392	—

於報告期末，概無宣派及確認為負債的中期股息(截至2023年6月30日止六個月：無)。

未經審核中期財務報告附註

(以人民幣列示，除另有說明外)

16 資本、儲備及股息(續)

(b) 股本

於2023年1月20日，本公司的H股於聯交所主板上市，以首次公開發售的方式向香港及海外投資者發行66,000,000股H股供其認購，發售價為每股H股1.91港元。該等發行所得款項總額為126,060,000港元。招股章程所述超額配股權並無獲行使，並於2023年2月12日失效。

本公司普通股變動載列如下：

	於2024年6月30日		於2023年12月31日	
	股份數目 (千股)	人民幣千元	股份數目 (千股)	人民幣千元
已發行及繳足普通股：				
於1月1日	264,000	264,000	198,000	198,000
透過首次公開發售發行股份	-	-	66,000	66,000
於6月30日／12月31日	264,000	264,000	264,000	264,000

17 金融工具的公允價值計量

本集團按攤銷成本入賬的金融資產及負債的賬面值與其於2024年6月30日及2023年12月31日的公允價值無重大差異。

18 承擔

於2024年6月30日，並無在財務報表中計提撥備的未履行資本承擔如下：

	於2024年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	於2023年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
已訂約	255	60,407

未經審核中期財務報告附註

(以人民幣列示，除另有說明外)

19 主要關聯方交易

除財務報表其他部分披露的關聯方資料外，本集團於截至2024年及2023年6月30日止六個月訂立下列主要關聯方交易：

(a) 與關聯方的重大交易

	截至6月30日止六個月	
	2024年 人民幣千元 (未經審核)	2023年 人民幣千元 (未經審核)
<u>向以下各方作出的銷售額</u>		
最終控股方及其聯屬人士	31,065	51,613
<u>接受以下各方的服務</u>		
子公司的非控股權益擁有人	7,093	18,963
最終控股方及其聯屬人士	24,120	71,038
<u>向以下各方採購貨品(附註(i))</u>		
最終控股方及其聯屬人士	3,217	3,297
<u>於期末提供的擔保(附註(ii))</u>		
最終控股方及其聯屬人士	—	210,000
<u>期末已收擔保</u>		
最終控股方及其聯屬人士	460,000	835,369

附註：

- (i) 截至2024年6月30日止期間，本集團向最終控股方及其聯屬人士採購消費品。該交易符合上市規則第14A章第14A.97條規定的條件，視為全面獲豁免持續關連交易。
- (ii) 截至2022年12月31日止年度，本公司一間子公司實質上為本集團一名關聯方合共人民幣210,000,000元的借款提供擔保。該等擔保於該等借款的主要安排屆滿後於2023年11月到期。

未經審核中期財務報告附註

(以人民幣列示，除另有說明外)

19 主要關聯方交易 (續)

(b) 與關聯方的結餘

與關聯方的未償還結餘詳情如下：

	於2024年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	於2023年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
<u>貿易性質</u>		
<u>貿易及其他應收款項</u>		
最終控股方及其聯屬人士	87,438	121,780
<u>貿易及其他應付款項</u>		
最終控股方及其聯屬人士	2,611	4,008
子公司的非控股權益擁有人	13,402	7,318
	於2024年 6月30日	於2023年 12月31日
<u>非貿易性質</u>		
<u>貿易及其他應付款項</u>		
子公司的非控股權益擁有人的母公司	190,111	212,104

(c) 與其他中國國有企業的交易

本公司的最終控股方淮北市建投控股集團有限公司為一家由中國政府控制的國有企業。除與淮北建投及其聯屬公司的交易外，本集團亦與其他國有企業進行交易，包括但不限於以下各項：

- 銷售骨料產品及其他以及混凝土產品；
- 爆破服務；
- 銀行存款；及
- 銀行貸款。

未經審核中期財務報告附註

(以人民幣列示，除另有說明外)

20 報告期後事項

於2024年8月9日，本公司、安徽雷鳴爆破工程有限責任公司(「雷鳴爆破」)及雷鳴科化訂立增資擴股補充協議，據此，雷鳴科化同意向通鳴礦業增資人民幣83,999,600元。

增資完成後，本公司擁有通鳴礦業的股權將由67%攤薄至60.1255%。通鳴礦業仍將是本公司的非全資子公司，通鳴礦業的財務業績將繼續綜合計入本集團的綜合財務報表。

由於並無根據通鳴礦業增資協議的條款進行原有增資，故原增資額指本集團的負債，而增資將相應減少本集團的負債。根據前期評估，預計本集團不會就視作出售錄得重大收益或虧損。

增資須待先決條件達成後方告完成，因此不一定會完成。